[image: image1.wmf]                     ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от____________

                       №________

станица  Ленинградская

Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования Ленинградский район

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 года N 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать орган муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинградский район (приложение №  1).

2. Утвердить положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ленинградский  район (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 20 июля 2016 года № 638 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ленинградский район» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования С.Н.Шмаровоза.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                              В.Н.Гукалов
_1219140307.unknown